

# Åtgärder för Skitsmart plan för ett resurssmart samhälle, Helsingborgs stad

I kolumnen vem som ska utföra åtgärden står de förvaltningar som har mest att göra med åtgärden som ansvariga. Dessa kan i sin tur involvera andra aktörer om det är nödvändigt för att genomföra åtgärden på ett bra sätt. Förslag på medaktörer kan stå utskrivet i vissa fall. De kan exempelvis vara de kommunala bolagen som behöver involveras.

Nr	Åtgärder	Vem som ska utföra åtgärden	När åtgärden senast ska vara klar	Koppling till strategi	Kommentar
1	<b>Informera om att återbruka byggmaterial</b> Informera byggherrar om att byggmaterial kan återbrukas.	SBF (bygglov och plan)	2027	1a	Exempelvis i samband med byggsamråd, rivningslov och större ombyggnationer. Utbildning av personal i byggåterbruk kan behövas för att kunna vara ett bollplank till byggherrar.
2	<b>Återbruka mer bygg- och anläggningsmaterial</b> Kommunen ska verka för att återbrukandet av kommunens bygg- och anläggningsmaterial samt byggdelar ska öka.	SBF, FF (medaktörer: Helsingborgshem, NSR)	2030	1a	
3	<b>Dialog med näringslivet för minskat avfall</b> Initiera dialog, samverkan och erfarenhetsutbyte med det lokala näringslivet om hur vi gemensamt kan minska avfallet mot	SLF (AKN) och MF (MUB)	2030	1a	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.

	konsument. Exempelvis, slopade engångsartiklar, minskat matsvinn i livsmedelskedjan, optimera resursflöden (den enes avfall, den andras resurs).				Åtgärden kan genomföras genom arbetet inom Klimatavtal Helsingborg och Helsingborgsdeklarationen).
4	<b>Avfallssnåla evenemang</b> Använd erfarenheter från H22 för att ta fram rutiner och krav vid evenemang avseende engångsartiklar, trycksaker, sortering med mera.	KF, och som stöd SLF (inköp), (medaktör: HASAB)	2026	1a	
5	<b>Inventera avfallsflöde</b> Varje förvaltning ska inventera sitt avfallsflöde och arbeta med uppföljning, rutiner, metoder och kunskapsspridning för att minska mängden och förbättra sorteringen av avfall från kommunala verksamheter*.	Alla förvaltningar	2026	1b	* Det avfall som uppstår från upphandlade entreprenörers avfall ingår inte.  Stödmaterial finns på <a href="https://intranat.helsingborg.se/hjalp-och-stod/checklistor-for-miljoarbete/">https://intranat.helsingborg.se/hjalp-och-stod/checklistor-for-miljoarbete/</a>  Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.
6	<b>Minska användning av plast</b> Staden ska minska konsumtion av onödig plast och fasa ut fossilbaserad plast. (Finns i nuvarande avfallsplan)	MF (MSU,) Alla förvaltningar	2030	1b	Vägledning finns på intranätet bland annat: <a href="https://intranat.helsingborg.se/sff/stod-i-arbetet/miljo/kemikaliesmart-forskola-och-skola/koksmiljo/">https://intranat.helsingborg.se/sff/stod-i-arbetet/miljo/kemikaliesmart-forskola-och-skola/koksmiljo/</a>
7	<b>Ta fram stödmaterial för inköpare, avropare och miljöombud</b> Utbilda och ta fram stödmaterial till inköpssamordnare, avropare och miljöombud i avfallsminskning och utveckla kommunens	SLF (inköp) och MF (MSU)	2030	1b	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.

	inköpsportal (från Green City Accord).				
8	<b>Minska matsvinn i skolan</b> Minska matsvinnet från kommunala skolmatsserveringar ytterligare till max 30 g per ätande och måltid till år 2026. (Från Green City Accord)	SFF	2026	1c	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.
9	<b>Minska matsvinn i omsorgen</b> Vård- och omsorgsförvaltningens verksamheter ska mäta matsvinn och arbeta för att stadigt minska matsvinnet. (Från Green City Accord)	VOF Rutiner för mätning, samverka med övriga kommuner inom NSR	2032	1c	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.
10	<b>Klimatväxling vid inköp</b> Utred klimatväxling vid nyinköp av till exempel möbler och IT-utrustning. Fonden kan exempelvis finansiera reparation av inventarier och för att utveckla stadens återbruksverksamhet.	SLF (ekonomi och inköp)	2026	1d	Syftet är att öka återbruk av möbler och inventarier och att öka incitamenten att vårda och ta hand om sakerna istället för att köpa nytt.
11	<b>Förläng livslängd på mobiltelefoner</b> Verka för att stadens mobiltelefoner håller längre.	SLF (digitaliseringsavd), alla förvaltningar	2030	1d	
12	<b>Ta fram riktlinjer för profilprodukter</b> Ta fram riktlinjer som främjar återbruk och återvinning av exempelvis stadens profilprodukter, arbetskläder och skyltar.	SLF (inköpsavdelningen)	2026	1d	

13	<b>Initiativ för att invånarnas matsvinn ska minska</b> Genomför minst en åtgärd med mätbar effekt som syftar till att invånarna* minskar matsvinnet. *) ett urval, en specifik testgrupp, eller målgrupp.	MF (MSU eller MUB), NSR (fler?)	2030	1e	
14	<b>Följ upp att kravställning på avfallssortering av kommunens upphandlade bygg-, rivnings- och anläggningsentreprenader efterlevs.</b> Ex genom stickprov, punktinsats någon gång per år.	SBF, FF stöd: SLF (inköp).	löpande	2b	Det är beställaren av en entreprenad som bör följa upp kravställningen. Inköpsenheten kan vara ett stöd till förvaltningarna.
15	<b>Återlämna avlagd IT-utrustning</b> Inför förbättrade rutiner som gör att avlagd IT-utrustning återlämnas till IT-avdelningen så snart de inte längre behövs så att de kan tas omhand på rätt sätt.	SLF (Digitaliseringsavdelningen), alla förvaltningar	löpande	2b	För IT-avdelningen kan rutinen handla om att skicka en årlig påminnelse till förvaltningarna. För förvaltningarna kan det handla om att upprätta en rutin för hantering av IT-utrustning och göra inventeringar.
18	<b>Använda biokol på fler sätt inom den kommunala verksamheten</b> (från Green City Accord)	FF, SFF, IF, SBF	2030	2c	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023. Åtgärden är också viktig för genomförande mål om att öka kolinbindningen som finns i KEP:en.
16	<b>Underlätta sortering på allmän plats</b> Underlätta möjligheterna för sortering på allmänna platser och i kommunala publika lokaler med utställning av kärl för fler fraktioner.	SBF, SLF, FF, SFF och KF (SBF har huvudansvar för utställning av kärl på allmän plats och gata) HASAB kan vara en möjlig medaktör	2026	2d	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.

17	<b>Beteendepåverkan och kunskapshöjning</b> Beteendepåverkan och kunskapshöjande insatser gentemot invånare om avfallshantering och källsortering, med särskilt fokus på vissa grupper ex nyanlända, skolelever etc. (Från Green City Accord)	MN (MUB+MSU) i samarbete med NSR och med andra förvaltningar och aktörer.	2032	2d	Åtgärden sammanfaller med åtgärd som är beslutad genom godkännande av Green City Accord baslinjerapport i Kommunfullmäktige i oktober 2023.
19	<b>Utred marin nedskräpning</b> Utreda hur staden på ett långsiktigt sätt kan hantera marin nedskräpning.	MF (MSU) och SBF (DoU och stadsmiljö)	2026	3a-b	
20	<b>Samverka för minskad nedskräpning</b> Staden ska samverka med privata aktörer och civilsamhälle för att minska nedskräpning på land och i haven. Det kan ske genom exempelvis befintlig verksamhet i I love Hbg, och testbäddar.	MF (MSU) och SBF, SLF (AKN och Stratsam).	2032	3a-b	Exempelvis genom klimatavtalet och hållbar destination.